
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

NR XXXIII/200/09 

z dnia 29 stycznia 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/174/08 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 27 listopa-

da 2008 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz 

podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-

kach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 

1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775; 

z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730), Rada Miejska w Leśnej uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

1. § 1 ust. 2 uchwały nr XXXI/174/08 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie warun-

ków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowią-

cych regionalną pomoc inwestycyjną, otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zwolnienie podatkowe określone w ust. 1 obejmuje związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 

środki transportowe, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części stanowiące nowe inwestycje, w ro-

zumieniu § 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. roku w sprawie warunków 

udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących 

regionalną pomoc inwestycyjną (Dz. U. Nr 146, poz. 927), zwanego dalej „rozporządzeniem”.” 

2. § 2 ust. 1 wyżej wymienionej uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zwolnienie podatkowe udzielane na podstawie uchwały dotyczy środków transportowych, budynków lub 

ich części oraz budowli lub ich części, na których zrealizowano nowe inwestycje lub utworzono nowe miej-

sca pracy związane z nową inwestycją, jeżeli: 

1) minimalna wysokość kosztów inwestycji, o których mowa w § 5 pkt 1 rozporządzenia, wynosi 40 tys. 

euro lub utworzono co najmniej 5 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją – w przypadku 

nowych inwestycji realizowanych przez mikroprzedsiębiorców, przy czym przez mikroprzedsiębiorcę na-

leży rozumieć mikroprzedsiebiorcę, o którym mowa w art. 2 załącznika I do rozporządzenia Komisji (WE) 

nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 roku w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesie-

niu do pomocy państwa dla małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10 z 13.01.2001, str. 33, 

ze zm. oraz Dz. Urz. UE – Polskie wydanie specjalne, rozdz. 8, t. 2, str. 141, ze zm.); 

2) minimalna wysokość kosztów inwestycji, o których mowa w § 5 pkt 1 rozporządzenia, wynosi 70 tys. 

euro lub utworzono co najmniej 15 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją – w przypadku 

nowych inwestycji realizowanych przez małych przedsiębiorców; 

3) minimalna wysokość kosztów inwestycji, o których mowa w § 5 pkt 1 rozporządzenia, wynosi 120 tys. 

euro lub utworzono co najmniej 50 nowych miejsc pracy związanychz nową inwestycją – w przypadku 

nowych inwestycji realizowanych przez średnich przedsiębiorców; 

4) minimalna wysokość kosztów inwestycji, o których mowa w § 5 pkt 1, wynosi 300 tys. euro lub utwo-

rzono co najmniej 200 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją – w przypadku nowych in-

westycji realizowanych przez przedsiębiorców innych niż wymienieni w punktach 1-3.” 

3. § 3 wyżej wymienionej uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zwolnienia podatkowego określonego w § 1 ust. 1 nie stosuje się do środków transportowych, budynków 

lub ich części oraz budowli lub ich części: 

1) będących w posiadaniu przedsiębiorców, którzy zalegają z zapłatą zobowiązań z tytułu podatków lub 

opłat samorządowych stanowiących dochód Gminy Leśna; 

2) zajętych na stacje paliw, banki oraz działalność handlową o powierzchni sprzedaży przekraczającej 400 

m2, gdzie przez powierzchnię sprzedaży należy rozumieć powierzchnię określoną w art. 2 pkt 19 usta-

wy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 

717, ze zm.).” 

 

 

 

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej wraz z obowiązkiem przekazania jej do wiadomości Pre-

zesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

WALTER STRASZAK 

 


